fe conderet, nec ratione, nec visu percipi posset; solvere aggresso iniecerat curam, ne in omen verteretur irritum inceptum. Ille nequaquam diu luctatus cum latentibus nodis; *nihil*, inquit, *interest quomodo solvatur*: gladioque ruptis omnibus loris, oraculi fortem vel elusit, vel implevit. Cum deinde Darium, ubicunque esset, occupare statuisset; ut a tergo tuta relinqueret, Amphoterum classi ad oram Hellepontis, copiis autem praefecit Hegelochum; Lesbum, et Chium, et Con praefidiis hostium liberaturos. His talenta ad belli usum quingenta attributa: ad Antipatrum, et eos qui Graecas urbes tuebantur, sexcenta missa: ex foedere naves focis imperatae, quae Helleponto praesiderent. Nondum enim Memnonem vita excessisse cognoverat: in quem omnes intenderat curas; fatis gnarus cuncta in expedito fore, si nihil ab eo moveretur. Iamque ad urbem Ancyram ventum erat, ubi numero copiarum inito, Paphlagoniam intrat: huic iuncti erant Eneti, unde quidam Venetos trahere originem credunt. omnisque haec regio paruit regi: datisque obsidibus, *tributum, quod ne Persis quidem tulissent, pendere ne cogerentur*, impetraverunt. Calas huic regioni praepositus est: ipse, assumtis qui ex Macedonia nuper advenerant, Cappadociam petiit. At Darius, nuntiata Memnonis morte haud secus quam par erat, motus; ommissa omni alia spe, statuit ipse decernere: quippe quae per duces suos acta erant, cuncta damnabat; ratus, pluribus curam, omnibus abfuisse fortunam. Igitur castris ad Babylonem positis, quo maiore animo capefferent bellum, universas vires in

confectum dedit: et circumdato vallo, quod decem millium armatorum multitudinem caperet, Xerxis exemplo numerum copiarum iniit. Orto sole ad noctem agmina, sicut descripta erant, intravere vallum. inde occupaverunt emissa Mesopotamiae campos: equitum peditumque propemodum innumera-bilis turba, maiorem quam pro numero speciem ge-rens. Persarum erant centum millia: in quis eques triginta millia implebat. Medi decem equitum, quin-quaginta millia peditum habebant. Barcanorum equi-tum duo millia fuere; armati bipennibus, levibusque scutis cetrae maxime speciem reddentibus: peditum decem millia pari armatu sequebantur. Armenii qua-draginta millia miserant peditum; additis septem millibus equitum. Hyrcani egregii, ut inter illas gen-tes, sex millia expleverant, equis militatura. Derbi-ces quadraginta millia peditum armaverant: pluri-bus haerebant ferro praefixae hastae; quidam lignum igni duraverant. hos quoque duo millia equitum ex eadem gente comitata sunt. A Caspio mari octo mil-lium pedester exercitus venerat; ducenti equites. Cum his erant ignobiles Asiae gentes: duo millia peditum; equitum duplicem paraverant numerum. His copiis triginta millia Graecorum mercede conducta, egre-giae iuventutis, adiecta sunt. Nam Bactrianos, et Sogdianos, et Indos, ceterosque rubri maris accolae, ignota etiam ipsi gentium nomina, festinatio prohi-bebat acciri. Nec quidquam illi minus, quam mul-titudo militum defuit. cuius tum universae adspectu admodum laetus, purpuratis solita vanitate spem eius infantibus; conversus ad Charidemum Atheniensem